АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2011 2975

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

              В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях организации транспортного обслуживания населения,

администрация муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству А.В. Абилова.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                             В.Г. Жилин

                                                            УТВЕРЖДЁН

    Постановлением администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                    «Город Кирово-Чепецк»

                                                            Кировской области

                                                                 от 23.12.2012 № 2975

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  СУБСИДИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ПЕРЕВОЗКУ ПАССАЖИРОВ

УЗКОКОЛЕЙНЫМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ В

ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-

ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

            1. Настоящий Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее Порядок), определяет категории юридических лиц,

цели, условия и порядок предоставления субсидии, а также порядок возврата

субсидии в случае нарушения установленных условий.

         2. Субсидия предоставляется в целях организации транспортного

обслуживания населения из бюджета муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, на возмещение части затрат, категории

юридических лиц осуществляющих перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее перевозчик).

        3. Главным распорядителям средств бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, осуществляющим

предоставление субсидии в соответствие с настоящим порядком, является

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области (далее администрация города).

        4. Предоставление субсидии осуществляется за счёт средств бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на

соответствующий финансовый год.

        5. Условием предоставления субсидии является получение

администрацией города необходимых сведений и расчётов размера на

возмещение части затрат, от осуществления деятельности по перевозке

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

 6. Администрация города, в лице управления жилищно-коммунального

хозяйства проверяет предоставленные расчёты по возмещению части затрат.

         7. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с Договором о

предоставлении субсидии юридическим лицам, осуществляющим перевозку

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

приложение 2 к настоящему Порядку.

         8. Ответственность за достоверность и своевременное предоставление

сведений и расчётов по субсидии возлагается на руководителей юридических

лиц, осуществляющих перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

        9. В случае выявления ошибок в расчётах размера субсидии, юридические

лица, осуществляющие перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечивают возврат субсидии в

бюджет муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области в течение месяца с момента выявления ошибки.

Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии

юридическим лицам, осуществляющим

перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

Расчёт по возмещению  части затрат при осуществлении пассажирских перевозок узкоколейным железнодорожным транспортом в границах муниципального

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области за 201_ г.

             тыс.руб. без НДС

№

п/п
  январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь итого

1 доходы

2 расходы

3 убытки

4

экономия по аренде земли

(понижающий коэфицент по

постановлению Правительства

Кировской области)

Всего выпадающих доходов с учётом

экономии по аренде земли:

Руководитель предприятия
/

/

Главный бухгалтер
/

/

Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии

 юридическим лицам, осуществляющим

перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах

 муниципального образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

ДОГОВОР

о предоставлении субсидии юридическим лицам, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Кирово-Чепецк                                                                                                                                                 «____» _________ 201  г.

          Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, выступающая от имени

Муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в лице главы администрации муниципального

образования Жилина Виталия Геннадьевича, действующего    на основании Устава муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк», Кировской области, именуемая в дальнейшем «Администрация» с одной стороны, и ___________________

в лице _________________________________________________, действующего на основании устава именуемое в

дальнейшем   «Получатель субсидии»,  с  другой      стороны,   вместе  именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Получатель субсидии осуществляет перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.2. Администрация предоставляет Получателю субсидии – субсидию на возмещение части затрат от осуществления

деятельности по перевозке пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

1.3. Субсидия предоставляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Получатель субсидии обязуется:

2.1.1. Осуществлять перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области до 30.06.2012 года.

2.1.2. Предоставлять в Администрацию расчёт размера по возмещению части затрат, от осуществления деятельности по

перевозке пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по форме согласно приложению 1 к Порядку предоставления субсидии юридическим

лицам, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее Порядок):

- за девять месяцев 2011 г. до 27.12.2011 г.;

- за 2011 г. и первый квартал 2012 г. до 01.06.2012 г.;

- за 6 месяцев 2012 г. до 01.09.2012 г.

2.2. Администрация обязуется:

2.2.1. Предоставить субсидию при исполнении Получателем субсидии условий настоящего Договора, в соответствии с

графиком перечисления субсидии являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Получатель субсидии имеет право:

3.1.1. Получать субсидию за счет средств бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

при надлежащем выполнении обязательств, предусмотренных настоящим Договором и Порядком.

3.2. Администрация имеет право:

3.2.1. Проводить проверку представленных  документов и расчетов.

3.2.2. Отказать Получателю субсидии в предоставлении субсидии или уменьшить размер предоставляемой субсидии в случае

ненадлежащего выполнения Получателем субсидии обязательств, предусмотренных настоящим Договором и Порядком.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обоими Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в

соответствии с действующим законодательством.

5.2. Условия, не урегулированные в настоящем Договоре Сторонами, регулируются действующим законодательством и

иными нормативно-правовыми актами.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон.

6.2. Все разногласия и споры, но настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров.

6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров спор подлежит рассмотрению в

соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Кировской области.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему

Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой сипы и если эти обстоятельства повлияли на

исполнение настоящего Договора.

7.2.   Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие

непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую сторону в письменной форме без

промедления о наступлении этих обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления. Извещение

должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств и о возможных их последствиях. Эта сторона

должна также без промедления, не позднее 10 дней, известить другую сторону в письменной форме о прекращении этих

обстоятельств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном

виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями Сторон.

8.2.  В случае изменения законодательства Российской Федерации, издания (отмены) законодательных и иных нормативных

правовых актов Российской Федерации, непосредственно касающихся предмета настоящего Договора, Стороны вносят

соответствующие изменения или дополнения в настоящий Договор путем заключения дополнительных соглашений, а при

невозможности его приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации - прекращают его действие.

8.3.  В случае изменения у одной из Сторон настоящего Договора юридического адреса или банковских реквизитов она

обязана незамедлительно письменно в течение 5 (пяти) дней информировать об этом другие Стороны договора.

8.4.   Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, предназначающихся по

одному для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

Администрация Получатель субсидии

Администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

613040, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6,

УФК по Кировской области (Финансовое

управление администрации города Кирово-Чепецка,

Администрация города Кирово-Чепецка, л/с

02403022030), л/с 03936005012,

Р/счёт 40204810400000000049 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Кировской области г. Киров,

БИК 043304001

ИНН 4341007902, КПП 431201001

Телефон 8 (83361) 4-50-50, факс 4-07-83

Глава администрации

муниципального образования

______________________ В.Г.Жилин

«___»__________________2011 года

М.П.

___________________

«___»_______________2011 года

 М.П.

ГРАФИК

перечисления субсидии

1. Возмещение части затрат за 2011 год:

 за 9 месяцев 2011 г.  1500,0 тыс. руб. до 27.12.2011 г.; 1500,0 тыс. руб. до 30.03.2012 г.;

 оставшуюся часть (по факту) до 29.06.2012 г.

2. Ожидаемое возмещение части затрат за 2012 год:

 за 1 квартал 2012 года 500,0 тыс. руб. до 29.06.2012 г.;

 за 6 месяцев 2012 г.  500,0 тыс. руб. до 28.09.2012 г., и оставшуюся часть (по факту) до 27.12.2012 г.

 Приложение

к Договору о предоставлении субсидии

юридическим лицам, осуществляющим

перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в

границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Глава администрации

муниципального образования

______________________ В.Г.Жилин

«___»__________________2011 года

М.П.

___________________

«___»_______________2011 года

 М.П.